

# Årsredovisning

för

Parans Solar Lighting AB (publ)

Org 556628-0649

Räkenskapsåret 2020-01-01 - 2020-12-31

## Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1 - 4
Resultaträkning	5
Balansräkning	6 - 7
Kassflödesanalys	8
Tilläggsupplysningar	9 - 18
Underskrifter	19

Styrelsen och verkställande direktören för Parans Solar Lighting AB (publ) får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2020-01-01 – 2020-12-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

## Förvaltningsberättelse

Företaget har sitt säte i Mölndals kommun.

Parans Solar Lighting erbjuder solljus främst för inomhusmiljöer genom ett innovativt system som fångar in och leder vidare solens strålar. Parans, som utvecklat tekniken, vänder sig främst till fastighetsägare, arkitekter, aktörer inom infrastruktur samt större arbetsgivare över hela världen. Parans Solar Lighting är noterat på börslistan Spotlight Stock Market.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret.

- Ett av bolagets mest strategiska avtal skrevs med det kinesiska bolaget Quingdao Photon Technology Ltd. (QPT) under maj månad. Avtalet innebär att QPT investerat i Parans och blir den största ägaren. Parans i sin tur startade bildandet av ett helägt dotterbolag i Kina som ska ta över QPTs verksamhet. Den huvudsakliga affären består av försäljning av 5G lyktstolpar med integrerad kommunikationsteknologi som stödjer utbyggnaden av 5G infrastruktur. Strukturaffären med QPT skapar därigenom helt nya möjligheter för Parans att utvecklas i två parallella spår, med två olika produktben.
- Under årets första månader kontrakterades nya försäljningspartners i Polen, Malaysia och Rumänien.
- Parans lanserade BIM Object som en digital "one stop shop" för arkitekter runt om i världen, där de kan finna Parans produkter och enkelt rita in dem i nya byggprojekt. Detta gör att miljontals arkitekter har tillgång till all väsentlig information om Parans system bara ett klick bort.
- Parans erhöll en order från Engie Solutions till Université Catholique de Lille i Lille, Frankrike som kommer att installeras under Q1 2021.
- Parans erhöll CE-certifiering för den nya produktgenerationen SP4 för naturligt solljus inomhus.
- Ovan nämnda riktade nyemission från QPT innebar ett tillskott av likvida medel på 23 MSEK utöver en apportemission avseende patent på 11,5 MSEK. Detta tillsammans med att under maj månad en lyckosam inlösen av teckningsoptioner serie TO7 skedde, ledde till att bolaget under året haft en förhållandevis god likviditet. Vi hänvisar även till avsnittet kring finansiering
- Effekten av COVID 19 är svår att uttala sig om i detalj, men vi kan se att våra marknadsaktiviteter har påverkats avsevärt. Gentemot kunder där Parans har direktförsäljning har denna effekt märkts genom att vår egen marknadsorganisation ej kunnat resa och genomföra fysiska säljmöten vilket är avgörande för ett framgångsrikt försäljningsarbete. I vårt återförsäljarnät har det märkts genom att inte heller de har kunnat möta potentiella kunder. Parans har emellertid haft en stark tilltro till framtiden och låtit bl.a. produktutvecklingsarbetet fortgå oförtruttet.

### Resultat

Parans resultat efter finansiella poster 2020 uppgick till -22 682 kSEK. Resultatet för samma period år 2019 uppgick till -21 489 kSEK. Årets resultat har belastats av att bolagets styrelse beslutade att göra en nedskrivning av aktiverade utvecklingskostnader av SP4 version 3.0 på ca 4,3 MSEK.

Nettoomsättningen under 2020 minskade med 85% jämfört med 2019. Bolaget tog samtidigt hem nya order till ett värde av ca 0,6 MSEK. Omsättningen har kraftigt påverkats av Coronapandemin genom att säljarbetet stannat av och att installationer av utleverade ordrar inte kunnat utföras på grund av reserestriktioner. Företagets orderbok var ca 18 MSEK vid årets utgång där en order till holländsk tunnel står för den större delen.

### Väsentliga händelser efter periodens utgång

- Styrelsen utsåg Helen Forsling till ny VD i bolaget i början av januari.
- Extra bolagsstämma kommer att hållas i syfte att tillsätta ny styrelse med enbart poströstning tisdagen den 23 mars 2021.
- Parans VD Helen Forsling valde att avgå men kommer att fortsätta sin nuvarande roll till den 7:e maj eller att anställningen avslutas så snart ske kan så att en kontrollerad överlämning blir säkerställd.
- I mars slutförde bolaget bildandet av ett kinesiskt dotterbolag, Parans Light Technologies Ltd. (PLT).
- Det är svårbedömt hur COVID 19 kommer att påverka bolaget under 2021, men vi tycker oss se en viss lättnad vad beträffar marknadsaktiviteter.

### Utsikter inför 2021

Det globala avtalet med BIM Objects har förnyats i början av 2021. Molnlösningar integreras i ritnings- och beräkningsprogram som frekvent används av byggbolag och arkitekter i världen vilket gör att användaren tidigt i processen kan planera in Parans i projekt. Produkter som används tidigt i processen tenderar att ha högre chans att köpas in, detta är ett viktigt strategiskt avtal för Parans. Bolaget kommer snarast, nu när etableringen av dotterbolaget i Kina är på plats, att arbeta med att starta upp dess verksamhet. Parans kommer arbeta intensivt med att bredda sitt partnersätverk, fördjupa de befintliga kontakterna samt etablera ett nytt franchisetagarnätverk som, i Parans dotterbolag PLT:s namn, kommer att marknadsföra och sälja SP4, 5G Smart Towers och IOT lyktstolpar.

### Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Verksamheten är utsatt för operationella och finansiella risker inkluderade marknadsförändringar, inköps- och leverantörsrisker, likviditets- och valutarisker samt kundkreditrisker. De risker och osäkerhetsfaktorer som bedöms vara väsentliga för verksamheten omfattar främst områdena marknadsrisker, leverantörsrisker och likviditetsrisker.

Största risken är den kommersiella, dvs. att bolaget har förmåga att öka försäljningsvolymerna i tillräcklig takt och att också stadigt öka marginalerna till en tillfredsställande nivå så att bolaget uppnår ett positivt kassaflöde. Detta påverkas i hög grad av den pågående coronapandemin som gjort att Parans marknader under året stängt ner. Så snart Parans marknader återigen öppnas bedöms den kommersiella risken minska.

Registreringen av vårt kinesiska dotterbolag är nu fullbordad men det återstår interna formaliteter för att verksamheten skall komma igång. Skulle en försening av detta ske, av skäl vi nu inte kan förutse, leder detta till försämrad vinstgenerering under 2021.

Parans leverantörsrisk består i huvudsak av att bolaget är beroende av sina huvudleverantörer för linser och optiska fiberkablar. Bolaget lägger därför stor vikt vid att stärka samarbetet med dessa befintliga leverantörer och utvärdera alternativa nya.

Likviditetsrisken är låg på kort sikt, men kan öka på längre sikt. Styrelsen kan komma att säkerställa bolagets finansiering genom företrädesemissioner, rörelsekapitalfinansiering via bank samt riktade emissioner till befintliga och eventuellt nya aktieägare.

### Finansiering

En riktad nyemission till kinesiska bolaget Qingdao Photon Technology (QPT) genomfördes under 2020

vilket tillförde bolaget ca 23 MSEK i likvida medel efter emissionskostnader samt ca 11,5 i form av patenter och varumärken. Under året har aktier tecknats med rätt av teckningsoptioner vilket tillfört ca 21,5 MSEK efter emissionskostnader. Företaget har återbetalat ett bryggglån på 3 MSEK.

Bolaget har vid tidpunkten för årsstämman en tillfredställande kassa. Emellertid fortsätter kärnverksamheten med dess solljusprodukter att generera ett negativt kassaflöde. Detta beräknas fortsätta även under år 2021. Detta kommer dock att neutraliseras av det royaltyavtal som under våren 2021 kommer att tecknas mellan Parans Solar Lighting AB och dess nybildade kinesiska dotterbolag, Parans Light Technologies Ltd. Detta royaltyavtal ligger inom ramen för det avtal mellan Parans Solar Lighting AB och Quingdao Photon Technology Ltd. som ömsesidigt undertecknades i maj 2020. Nämnda royaltyintäkt är ersättning från det nybildade dotterbolaget för att detta bolag kan försälja produkter som baseras på de fem patent som Parans Solar Lighting AB förvärvade såsom en apportemission från Quingdao Photon Technology Ltd. i december 2020.

### **Forskning och utveckling**

Parans har som strategi att bibehålla en hög innovationstakt för att kontinuerligt ligga steget före konkurrenterna.

### **Icke-finansiella upplysningar**

Parans har skriftliga avtal med samtliga anställda. Parans har inte tecknat något kollektivavtal, men följer gängse villkor på arbetsmarknaden vad gäller lönenivåer, semester, tjänstepension osv. Parans försöker i möjligaste mån samarbeta med leverantörer som tillämpar etiska arbetsvillkor och som om det går ligger geografiskt nära.

Vid transporter av material eller slutprodukter försöker Parans använda sig av det mest miljövänliga transportalternativet.

Flerårsöversikt (kSEK)	2020	2019	2018	2017	2016
Nettoomsättning	576	3 811	4 303	1 946	2 338
Resultat efter finansiella poster	-22 682	-21 489	-24 605	-16 540	-6 476
Balansomslutning	45 525	13 921	20 138	15 480	8 029
Soliditet (%)	85	42	30	41	72
Kassalikviditet (%)	492	121	119	42	204

För definitioner av nyckeltal, se not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

### Sammanställning över förändringar i eget kapital

Hänförligt till bolagets aktieägare

	Bundet eget kapital			Fritt eget kapital			Summa eget kapital
	Aktiekapital	Pågående nyemission	Balanserade utvecklingsutgifter	Överkursfond	Balanserat resultat	Årets resultat	
<b>IB per 1 januari 2020</b>	<b>1 042 347</b>	<b>0</b>	<b>3 289 853</b>	<b>18 153 122</b>	<b>4 835 452</b>	<b>-21 489 267</b>	<b>5 831 507</b>
Disposition enligt beslut av årsstämma				-18 153 122	-3 336 145	21 489 267	0
Nyemission	1 057 527			55 467 092			56 524 619
Kostnader hänförliga till nyemission				-795 260			-795 260
Omföring av egenupparbetade aktiverade utvecklingsutgifter			-3 289 853		3 289 853		0
Årets resultat						-22 681 803	-22 681 803
<b>UB per 31 december 2020</b>	<b>2 099 874</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>54 671 832</b>	<b>4 789 160</b>	<b>-22 681 803</b>	<b>38 879 063</b>

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital disponeras enligt följande (kronor)

balanserat resultat	4 789 160
överkursfond	54 671 832
årets förlust	-22 681 803
	<b>36 779 189</b>
i ny räkning överföres	36 779 189

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2020-01-01</b>	<b>2019-01-01</b>
kSEK		<b>-2020-12-31</b>	<b>-2019-12-31</b>
Nettoomsättning		576	3 811
Aktiverat arbetet för egen räkning	2	1 471	2 688
Förändring av lager av förädlade varor m m	3	21	0
		<b>2 068</b>	<b>6 499</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-629	-3 753
Övriga externa kostnader		-8 698	-8 174
Personalkostnader	4,5	-10 089	-10 972
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	6	-4 977	-4 526
		<b>-24 393</b>	<b>-27 425</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-22 325</b>	<b>-20 926</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Räntekostnader		-357	-563
		<b>-357</b>	<b>-563</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-22 682</b>	<b>-21 489</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-22 682</b>	<b>-21 489</b>
Skatt på årets resultat	7	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-22 682</b>	<b>-21 489</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
kSEK	1		
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserad utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	8	0	3 290
Patent och varumärken	9	11 344	0
		<b>11 344</b>	<b>3 290</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10	42	49
Inventarier, verktyg och installationer	11	433	368
		<b>475</b>	<b>417</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	12,13	45	45
		<b>45</b>	<b>45</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>11 864</b>	<b>3 752</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Material och varor		4 663	1 520
Förskott till leverantörer		1 151	0
		<b>5 814</b>	<b>1 520</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		556	1 903
Övriga fordringar		958	682
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		273	443
		<b>1 787</b>	<b>3 028</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Övriga banktillgodohavanden	14	26 060	5 621
		<b>26 060</b>	<b>5 621</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>33 661</b>	<b>10 169</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>45 525</b>	<b>13 921</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
kSEK	1		
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	15		
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital (104 993 675 st aktier)		2 100	1 042
Fond för utvecklingsutgifter		0	3 290
		<b>2 100</b>	<b>4 332</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Överkursfond		54 672	18 153
Balanserad vinst eller förlust		4 789	4 835
Årets resultat		-22 682	-21 489
		<b>36 779</b>	<b>1 499</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>38 879</b>	<b>5 831</b>
<b>Avsättningar</b>			
Övriga avsättningar	16	622	500
		<b>622</b>	<b>500</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	17	367	467
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>367</b>	<b>467</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut		200	200
Förskott från kunder		151	337
Leverantörsskulder		1 148	1 161
Skulder till koncernföretag		45	45
Aktuella skatteskulder		0	180
Övriga skulder	18	2 250	3 353
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	1 863	1 847
<b>Summa</b>		<b>5 657</b>	<b>7 123</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>45 525</b>	<b>13 921</b>



<b>Kassaflödesanalys</b>	<b>Not</b>	<b>2020-01-01</b>	<b>2019-01-01</b>
kSEK	1	-2020-12-31	-2019-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster	20	-22 682	-21 489
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet:	21	5 099	5 425
Betald skatt		-189	-197
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>-17 772</b>	<b>-16 261</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Varulager och pågående arbeten		-4 294	48
Kortfristiga fordringar		1 251	-62
Kortfristiga skulder		1 715	-2 649
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-19 100</b>	<b>-18 924</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-1 471	-2 688
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-166	0
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-1 637</b>	<b>-2 688</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Nyemission		44 276	26 188
Upptagna lån		0	9 000
Amortering av lån		-3 100	-15 950
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>41 176</b>	<b>19 238</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>20 439</b>	<b>-2 374</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<b>5 621</b>	<b>7 995</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>26 060</b>	<b>5 621</b>

## Noter

kSEK

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

##### Immateriella tillgångar

###### Utgifter för forskning och utveckling

Vid redovisning av utgifter för utveckling tillämpas aktiveringsmodellen. Det innebär att utgifter som uppkommit under utvecklingsfasen redovisas som tillgång när samtliga nedanstående förutsättningar är uppfyllda:

- Det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella anläggningstillgången så att den kan användas eller säljas.
- Avsikten är att färdigställa den immateriella anläggningstillgången och att använda eller sälja den.
- Förutsättningar finns för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- Det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar.
- Det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- De utgifter som är hänförliga till den immateriella anläggningstillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anskaffningsvärdet för en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång utgörs av samtliga direkt hänförliga utgifter (t.ex. material och löner).

###### Övriga immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde.

###### Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

###### Avskrivningstid

Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten	5 år
Patent	4 - 5 år
Varumärken	5 år

##### Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

###### Avskrivningar

Avskrivningar sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultat-räkningen.

Maskiner och andra tekniska anläggningar	5 år
Inventarier och verktyg	5 - 10 år

## **Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar**

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utträngs. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

## **Utländsk valuta**

### *Poster i utländsk valuta*

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

## **Varulager**

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut-principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

## **Finansiella tillgångar och skulder**

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

### *Redovisning och borttagande från balansräkningen*

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtals-mässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

### *Värdering av finansiella tillgångar*

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

## **Ersättningar till anställda**

### *Ersättningar till anställda efter avslutad anställning*

#### *Pensioner*

Företaget tillämpar avgiftsbestämda planer för ersättningar efter avslutade anställningar. Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

### *Ersättningar vid uppsägning*

Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger företaget några framtida ekonomiska fördelar, redovisas endast som en skuld eller kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att antingen:

a) avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande, eller

b) lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång.

Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när företaget har en detaljerad plan för uppsägningen och inte har någon realistisk möjlighet att annullera planen.

## Skatt

Skatt på årets resultat i reslutaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock särredovisas inte uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver eftersom obeskattade reserver redovisas som en egen post i balansräkningen. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag.

Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte nuvärdesberäknats.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

## Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillför-litlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

## Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Inkomsten från bolagets försäljning av varor redovisas som intäkt när följande villkor är uppfyllda:

De väsentliga risker och förmåner som är förknippade med varornas ägande har överförts till köparen, bolaget behåller inte något engagemang i den löpande förvaltningen och utövar inte heller någon reell kontroll över de varor som sålts, inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna som bolaget ska få av transaktionen kommer att tillfalla bolaget och de utgifter som uppkommit eller som förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

## Statliga bidrag

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer att uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärde och därmed det avskrivningsbara beloppet.

## Uppskattningar och bedömningar

Viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar per balansdagen, som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder.

- Värdering av immateriella tillgångar är beroende av framtida nyttjandevärden.
- Värdering av uppskjutna skattefordringar hänförliga till underskottsavdrag är beroende av att bolaget i framtiden redovisar positiva skattemässiga resultat.
- Värdering av garantikostnader beräknas utifrån tidigare års garantiutgifter och är bedömning av framtida garantirisik.

## Koncernförhållanden

Företaget är ett moderföretag, men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 3§ upprättas ingen koncernredovisning.

## **Nyckeltalsdefinitioner**

### **Nettoomsättning**

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

### **Resultat efter finansiella poster**

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

### **Balansomslutning**

Företagets samlade tillgångar.

### **Soliditet (%)**

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskickade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### **Kassalikviditet (%)**

Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder.

<b>Not 2 Aktiverat arbete för egen räkning</b>	<b>2020-01-01</b>	<b>2019-01-01</b>
	<b>-2020-12-31</b>	<b>-2019-12-31</b>
Aktiverat arbete omkostnader	1 102	1 870
Aktiverat arbete personal	369	818
	<b>1 471</b>	<b>2 688</b>

<b>Not 3 Förändring av lager av förädlade varor mm</b>	<b>2020-01-01</b>	<b>2019-01-01</b>
	<b>-2020-12-31</b>	<b>-2019-12-31</b>
Aktiverat arbete i lager av förädlade varor	21	0
	<b>21</b>	<b>0</b>

<b>Not 4 Anställda och personalkostnader</b>	<b>2020-01-01</b>	<b>2019-01-01</b>
	<b>-2020-12-31</b>	<b>-2019-12-31</b>
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	2	2
Män	7	7
	<b>9</b>	<b>9</b>

<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	1 806	1 692
Övriga anställda	4 978	5 594
	<b>6 784</b>	<b>7 286</b>

<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	249	234
Pensionskostnader för övriga anställda	718	663
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	2 159	2 506
	<b>3 126</b>	<b>3 403</b>

<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>9 910</b>	<b>10 689</b>
--	--------------	---------------

Av ovanstående belopp har aktivering skett till balanserade utgifter för utvecklingsarbeten med 369 kSEK (818 kSEK) avseende löner och sociala avgifter.

<b>Not 5 Ledande befattningshavares ersättningar</b>	<b>2020-01-01</b>	<b>2019-01-01</b>
	<b>-2020-12-31</b>	<b>-2019-12-31</b>
Styrelsens ordförande Gunnar Mårtensson	160	144
Styrelseledamot Isac Wiksten	106	96
Styrelseledamot Gunnar Benselfelt	106	96
Styrelseledamot Bo P. Löfgren	106	60
VD Anders Koritz	1 212	1 296
Leif Brandel	58	0
Fredrik Mårtensson	58	0
	<b>1 806</b>	<b>1 692</b>

Se även not 22 Transaktioner med närstående

## Not 6 Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

	2020-01-01 -2020-12-31	2019-01-01 -2019-12-31
Avskrivning balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	476	930
Nedskrivning balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	4 285	3 488
Avskrivning koncessioner, patent, licenser, varumärken m. m.	108	0
Avskrivning maskiner och andra tekniska anläggningar	23	22
Avskrivning inventarier och verktyg	85	86
	<b>4 977</b>	<b>4 526</b>

## Not 7 Skatt på årets resultat

Aktuell skatt	0	0
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Avstämning effektiv skatt

	2020-01-01 -2020-12-31		2019-01-01 -2019-12-31	
	%	Belopp	%	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-22 682		-21 489
Skatt enligt gällande skattesats	21,40	4 854	21,40	4 599
Ej avdragsgilla kostnader		-22		-117
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt		-4 832		-4 481
		<b>0</b>		<b>0</b>

Det skattemässiga underskottet uppgår till 127 621 221 SEK (104 961 548 SEK).

## Not 8 Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	18 641	15 953
Inköp	1 471	2 688
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>20 112</b>	<b>18 641</b>
Ingående avskrivningar	-7 851	-6 921
Årets avskrivningar	-476	-930
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-8 327</b>	<b>-7 851</b>
Ingående nedskrivningar	-7 500	-4 012
Årets nedskrivningar	-4 285	-3 488
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-11 785</b>	<b>-7 500</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>3 290</b>

Av ovanstående belopp har aktivering skett till balanserade utgifter för utvecklingsarbeten med 369 kSEK (818 kSEK) avseende löner och sociala avgifter.

## Not 9 Patent

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 062	1 062
Inköp	11 452	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>12 514</b>	<b>1 062</b>
Ingående avskrivningar	-1 062	-1 062
Årets avskrivningar	-108	
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 170</b>	<b>-1 062</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>11 344</b>	<b>0</b>

## Not 10 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	403	403
Inköp	15	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>418</b>	<b>403</b>
Ingående avskrivningar	-354	-332
Årets avskrivningar	-22	-22
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-376</b>	<b>-354</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>42</b>	<b>49</b>

## Not 11 Inventarier och verktyg

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	573	573
Inköp	151	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>724</b>	<b>573</b>
Ingående avskrivningar	-205	-120
Årets avskrivningar	-85	-85
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-290</b>	<b>-205</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>434</b>	<b>368</b>

## Not 12 Andelar i koncernföretag

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	59	59
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>59</b>	<b>59</b>
Ingående nedskrivningar	-14	-14
Årets nedskrivningar	0	0
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-14</b>	<b>-14</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>45</b>	<b>45</b>



### Not 13 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn / Org.nr / Säte	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Parans Solar AB, 559131-8349, Mölndal	100%	100%	50 000	59
Nedskrivning				-14
				<b>45</b>

### Not 14 Checkräkningskredit

	2020-12-31	2019-12-31
Beviljat belopp på kredit uppgår till	0	0
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

### Not 15 Antal aktier och kvotvärde

	2020-12-31	2019-12-31
Antal aktier	104 993 675	52 117 341
Kvotvärde	2 öre	2 öre

#### Optioner

##### Teckningsoptioner serie 2

Bolaget har 834 881 optioner utestående, som vid utgivandet gav rätt att under perioden 2018-11-14 - 2022-11-28 teckna en aktie per option för 3 SEK. Enligt optionsvillkoren har teckningskursen under 2020 räknats om till 1,242 SEK.

##### Teckningsoptioner serie 3

Bolaget har 823 608 optioner utestående, som vid utgivandet gav rätt att under perioden 2019-06-20 - 2023-07-04 teckna en aktie per option för 3 SEK. Enligt optionsvillkoren har teckningskursen under 2020 räknats om till 1,242 SEK.

##### Teckningsoptioner serie 4

Bolaget har 531 738 optioner utestående, som vid utgivandet gav rätt att under perioden 2018-08-09 - 2023-08-23 teckna en aktie per option för 3,6 SEK. Enligt optionsvillkoren har teckningskursen under 2020 räknats om till 1,242 SEK.

##### Teckningsoptioner serie 5

Bolaget har 664 867 optioner utestående, som vid utgivandet gav rätt att under perioden 2019-10-22 - 2023-11-05 teckna en aktie per option för 2,952 SEK. Enligt optionsvillkoren har teckningskursen under 2020 räknats om till 1,242 SEK.

### Not 16 Garantiätaganden

	2020-12-31	2019-12-31
Specifikation övriga avsättningar		
Garantiätaganden	622	500
	<u>622</u>	<u>500</u>

### Not 17 Långfristiga skulder

	2020-12-31	2019-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

### Not 18 Övriga kortfristiga skulder

	2020-12-31	2019-12-31
Skuld dragen skatt samt arbetsgivaravgifter	371	353
Lån övriga	0	3 000
Ej nyttjat stöd för korttidsarbete	705	0
Anstånd arbetsgivaravgifter och avdragen skatt	1 174	0
	<u>2 250</u>	<u>3 353</u>

### Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2020-12-31	2019-12-31
Personalrelaterade kostnader	1 097	999
Övriga poster	766	848
	<u>1 863</u>	<u>1 847</u>

### Not 20 Kassaflöde på grund av ränteintäkter och räntekostnader

	2020-12-31	2019-12-31
Erhållen ränta	0	0
Erlagd ränta	-357	-563
	<u>-357</u>	<u>-563</u>

### Not 21 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2020-12-31	2019-12-31
Avskrivningar och nedskrivningar	4 977	4 526
Förändring avsättning garantier	122	-143
Nedskrivning av lagervärde	0	1 042
	<u>5 099</u>	<u>5 425</u>

## Not 22 Transaktioner med närstående

Parans Solar Lighting AB (publ) har under året gjort följande närståendetransaktioner med Bo P Löfgren, styrelseledamot, via egna bolaget Evolutive AB:  
Arvode för konsultation i finansierings- och avtalsfrågor uppgick till 151 kSEK

## Not 23 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Styrelsen utsåg Helen Forsling till ny VD i bolaget i början av januari.

Extra bolagsstämma kommer att hållas i syfte att tillsätta ny styrelse med enbart poströstning tisdagen den 23 mars 2021.

Parans VD Helen Forsling valde att avgå men kommer att fortsätta sin nuvarande roll till den 7 maj eller att anställningen avslutas så snart kan ske så att en kontrollerad överlämning blir säkerställd.

I mars slutförde bolaget bildandet av ett kinesiskt dotterbolag, Parans Light Technologies Ltd. (PLT).

Det är svårbedömt hur Covid-19 kommer att påverka bolaget under 2021, men tycker oss se en viss lättnad vad beträffar marknadsaktiviteter

## Not 24 Ställda säkerheter

	2020-12-31	2019-12-31
Företagsinteckning	5 000	5 000
Spärrade medel	0	0
	<b>5 000</b>	<b>5 000</b>

## Not 25 Eventualförpliktelser

	2020-12-31	2019-12-31
Eventualförpliktelser	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

Göteborg 2021-03-19

Leif Brandel  
Styrelseordförande

Gunnar Bensefelt  
Styrelseledamot

Isac Wiksten  
Styrelseledamot

Bo P. Löfgren  
Styrelseledamot

Fredrik Mårtensson  
Styrelseledamot

Therese Rönnqvist (ersätter Gunnar Mårtensson)  
Styrelsesuppleant

Helen Forsling  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2021-03-22

KPMG AB

DocuSigned by:

*Mikael Ekberg*

99657500136A4B3...

Mikael Ekberg  
Auktoriserad revisor


